



Flakonik 1-20. Olejek chino-tanninowy przeciw wypadaniu i na prost włosów. w Krakowie, w Czerniowcach. J. THINATOWICZ

tek sesja Rady państwa zostanie zamknięta, a potem głos otrzymają wyborcy, ażeby ocenili o ich delegacji w interesie kraju. Mało, niestety, z naszych posłów potrafi dać na to pytanie zadowalającą odpowiedź. Natomiast jeżeli wierzyć można uprzejmie przez Niemców kolportowanej wieści, szczególnego rodzaju łaski spadną na członków Koła. Pan Jaworski został na tajnym radę, pan Rosenstock otrzyma szlachectwo, a orderzy posyła się gładem. Między innymi według w podanych sprawach dobrze poinformowanego korespondenta *Kurjera Warszawskiego*, wysoki order otrzyma pan Rutowski. Wyborcy tarnowscy mogą się cieszyć.

**Kijów 2. maja.**

Fakt ten wiadomy powszechnie, że w całej europejskiej Rosji, od chwili zniesienia pańszczyzny, stosunki pomiędzy właścicielami dóbr ziemskich a chłopami ustawicznie się pogorszały i pogorszą, w miarę czego znów położenie obu tych stanów staje się również coraz fatalniejszym. Z którychkolwiek stron carstwa nadechodzą wiadomości, wszystkie opiewają pod tym względem jednostajnie ponuro i raz po raz słyszy się wyrażane to przekonanie, że tak jak obecnie jest, żadna miara nie będzie już mogła potrwać długo. Po uwłaszczeniu chłopów, ci pozostawieni odąd sami sobie, prowadzą gospodarkę istotnie rabulistyczną. Nawiasem zanotujemy tutaj, że gospodarka ta daje pewien przedział stosunków, które zaprowadziłyby wszędzie tam, gdzie urządzono państwo na model socjalnych doktryn Lassalle'ów, Marx'ów itp. apostołów wspólnej własności. W carstwie bowiem nie egzystują grunta rustykalne w znaczeniu zrozumiałem na całym Zachodzie i w ogóle na całej reszcie kuli ziemskiej, że mianowicie chłop-rolnik, jeśli ma tyle a tyle morgów ziemi, to ma ją jako swoją własność, którą mu wolno zarządzać według własnego widzimisię. Tutaj wszystka rola jest własnością gminy, która za porządkiem daje ją w czasowe używanie członkom swoim. Ponieważ w ten sposób chłop nie uprawia ciągle jednego i tego samego kawałka ziemi, więc otrzymawszy go do chwilowego użytku, stara się jeno wyciągnąć zeń wszelki pożytek, a o przyszłości, o swoim następcy, który po nim obejmie wyjałowioną rolę, nie myśli wcale. Jeśli gmina w obec takiej gospodarki zubożeje, bierze się do eksploatacji lasów — oczywiście, jeśli je ma — i najcenniejsze drzewostany niszczy bez planu i ładu. Ta droga dewastacja pól i lasów gminnych kroczy bez przerwy naprzód, a ogólna nędza wzrasta w sposób przerażający, nawet pomimo tak korzystnych zbiorów, jakie były w roku ubiegłym. Nadmierna ilość dni świątecznych — (oprócz świąt cerkiewnych, których wyznani prawosławna ma sporą liczbę, w Rosji muszą być uroczyście obchodzone także rozmaite święta dynastyczne, tzn. dni normowe, jak imieniny jego cesarskiej pary, rocznice śmierci niektórych carów itd.) — przyczynia się znakomicie do podrywania pniaństwa, a trzeba w dodatku takie dni liczyć podwójnie, gdyż najzupełniej po święcie zarówno chłop, jak rzemieślnik nie pracuje z reguły, lecz leży pogrążony w ciężkim śnie piąckim.

Jednym z głównych powodów tego, że w środkowych guberniach carstwa chłop z niesłychanym zuchwalstwem przeciw właścicielowi większego obszaru przy każdej sposobności występuje, zdaje się być fakt, iż w łonie czynownictwa tak dobrze sądowniczego jak administracyjnego, bierze zwolna górę żywioł nihilistyczny, lecz w znaczeniu specjalnie carskim, to jest w interesie rządów absolutnych podszuczający bez przerwy ciemne masy chłopskie przeciw warstwowi zamożniejszym i inteligentnym. To samo, co bywa od wielu lat praktykowane przez strażpów carskich w Królestwie, na Podolu, Wołyniu, Litwie i Ukrainie, w celach tłumienia i tępienia żywiołu polskiego, że mianowicie rząd wszelkimi sposobami ludzi tam wieśniaków przeciw otwaleństwu — to z podobieństwem nie już narodowościowym, lecz społeczno-politycznym robia w samem carstwie nihilistę w mundurach carskich. Takim nihilistą urzędowym jest szef kancelarii tutejszego gen-gubernatora v. Drenteln'a, niejaki pan M..., który jest właściwym zarządcą administracyjnym gubernii kijowskiej. Drenteln bowiem sam, stary żołdat ciałem i duszą całą, ani posiada kwalifikacji, niezbędnych dla tak wysokiego urzędu pod względem administracyjnym, ani ochoty do zaimwania się temi sprawami. Z zamkniętymi oczyma podpisuje referaty wszechpotężnego M., który wcale nie robi tajemnicy ze swego radykalizmu speyficznie ro-

syjskiego. Podobnie i inni czynownicy spotkać można w całej gubernii na każdej ważniejszej posadzie, nie dziwna przeto, że w takich warunkach duch „kramoła“ chłopskich coraz groźniej podnosi tu i ówdzie głowę...

**Z prowincji.**

**Winniki 4. czerwca. (Muzykalny wieczorek).** W sobotę dnia 2. czerwca br. odbył się po pięcioletniej pauzie wieczorek muzykalno-wokalny, pierwszy w tym rodzaju, mający charakter więcej ludowy. Wieczorek ten, urządzony staraniem tutejszej czytelni ludowej na dochód tejże, oczekiwany z niecierpliwością przez jednych, a zawiścią i zazdrością przez drugich, wypadł — jak to zwykłymi — pod każdym względem, szczególnie w wykonaniu części muzykalno-wokalnej, bardzo dobrze.

Pomógł innemu wykonano: „Modlitwę Jagiellów“ Czubińskiego (chór z akompaniamentem fortepianu); „Las“ tegoż (chór); „Zakawała ty sywa zazała“ Niszczynskiego (chór z fortepianem); „Do zori“ Ławrowskiego (chór); „Uroczysty pochód“ Stunza (chór); tudzież romanse Olkoia „W cichem szczęściu“ odegrała orkiestra miejscowa. Prócz tego wykonano dwa piękne utwory (dłt z fortepianem), nieznane nam po tytule, przy łaskawym współudziale dwóch pańów z Lwowa, co sprawiło nam nadzwyczajną przyjemność. W wykonaniu samem tychże ustępów, tak chóru, jak i orkiestry, widać było sumienne przygotowanie, co tylko wytrwałej pracy cehujących ludzi zawiązujemy. Zwrotki należą i na to uwagę, że i chór i orkiestra są rezultatem ostatnich trzech lat w naszej miejscowości. Jakkolwiek mieliśmy sposobność kilka razy słyszeć ich produkcje, jednakowoż serdecznie przyznać musimy, że przyjemnie nam było spędzić chwil kilka tego wieczora, słuchając pięknych akordów narodowych przeważnie kompozytorów.

Widząc dodatnie skutki możnej pracy w obec przykrych stosunków i wielu trudności, możemy tylko szczerze życzyć zajmującym się tem, a w szczególności p. prezesowi czytelni, który sam czynny wziął udział, i kierownikowi chóru: „Szczęść Boże“ i nadal w wytrwałej pracy!

**KRONIKA.**

**Wiadomości osobiste.** Msgr. Franciszek Starowiejski, który od pół roku piastuje urząd w św. Kongregacji spraw zagranicznych w Watykanie, otrzymał od Ojca św. godność „cameriere secreto.“ — Prezes Wydziału kraj. p. Oktaw Pietruski powrócił do Lwowa i obejmuje dziś rządowanie.

**Nekrologia.** Marja z Granarów Mirecka, wdowa po profeszorce muzyki, Franciszku Mireckim, urodzona w Genui r. 1807, zmarła w Krakowie.

**Kalendarz.** Środa (6.): Norberta B. — Cichomira. Wschód słońca o godz. 3. min. 54, zachód o godz. 8. min. 3.

**Kalendarz myśliwski.** W czerwcu wolno polować na jelenie, kozły (rogacze).

**Raz jeszcze — ostatni** — z prawdziwą przykrością musimy polemizować z *Gas. Narod.* Pismo to dał zatuzawianą kwestję sprostowań w sprawie mowy Pernerstorfera przeniosło polemikę na pole parlamentarne, a mianowicie rzuciło się na *Dzienn. Polsk.* za jego stanowisko w kwestji złozenia mandatu przez dr. Lewakowskiego. W polemice tej konstatuje G. N., że jesteśmy młodymi — co nam jest bardzo przyjemnie, gdyż strapięzaliśmy być nie echemy i że nie mamy „tego doświadczenia“ jakże ma G. N. Owoż my „tego doświadczenia“ istotnie mieć nie pragniemy — ze względu na sposób, w jaki je się nabywa... To „doświadczenie“ niech pozostanie monopolem G. N.

Co się tyczy p. Lewakowskiego, to w tym samym artykule, w którym G. N. posadza go „o poświęcenie powazi polityki krajowej dla próżności“, o kilka wierszy niżej czytamy: „niezwoizność polityczna p. Lewakowskiego, któregośmy zresztą nigdy nie podejrzewali i nie podejrzujemy“. Albo więc pierwsze jest oszczerstwem albo drugie fałszem. Jeżeli G. N. chce komn czynić zarzuty, niechaj rozpocznie od dr. Rutowskiego a nie nderza na tych, którzy nie wypracali koziołków. Ale prawda! Wszak G. N., która pisała o delegacji polskiej, że w dzisiejszym swym składzie jest niemożliwą — dziś pisze zupełnie co innego. To loika! To zasady! Jeżeli klown w cyrku wywraca koziołki i ukazuje się gawiedzi w zmienionej szacie, wywołuje śmiech i oklaski — ale jeżeli pismo polityczne, które niegdyś miało znaczenie, w ten sam sposób „robi politykę“, to sprawa efekt wcale inny.

Niech G. N. nie koziołkuje ale idzie konsekwentnie, niech w sprawach obchodzących kraj, nie zmienia tak często swego zdania „z powodów od redakcji niezależnych“, a wówczas nie będzie potrzebowała powoływać się na Łysinę, jako dowód mądrości i dojrzałości, boż znam jest, że „Alter schüttelt vor Thorheit nicht“. Spodziewać się należy, że lwowski organ pp. hr. Wodzicki—Masłowski ucieszy się *Gaseta N.* i przedrukuję w swych szpaltach jej artykuł. Taki koniec — chwalił dzieło!

**W urzędach podatkowych** zaprowadzone zostaną kasy Wertheimowskie, w razie pożaru unikną zniszczenia efektów wartościowych.

**Pierwsza wycieczka na „Pasieki“** urządziła Stowarzyszenie „Gwiazda“ w niedzielę 10. czerwca br. przy udziale muzyki 95. pułku. Zaproszenia otrzymał można w biurze Stowarzyszenia przy ulicy Franciszkańskiej.

**Komitet kolonij wakacyjnych** rozesłał do wszystkich dyrekcji szkół gimnazjalnych i ludowych okólnik, zawierający warunki przyjęcia uczniów do kolonij wakacyjnych, z prośbą, aby dyrekcje zaopiniowały podania petentów.

**Komitet festynu akademickiego**, mającego się odbyć w niedzielę dnia 10. czerwca na Górze Zamkowej, podaje do wiadomości, że listy „poste restante“ można jeszcze nadsyłać do soboty dnia 9. czerwca pod adresem: „Prezes Bratniej Pomocy“ rynek 1.24. Dotychczas — jak się dowiadujemy — zgłoszono kilkaset listów tak rymowanych, jakoteż prozą, których wiele odznacza się nadzwyczajnym dowcipem. Komisja, umyślnie do tego wybrana, przegląda wszystkie te listy bardzo skrupulatnie i tylko te, które zostaną uznane za odpowiednie, przepisane będą na inny papier i w zamkniętych kopertach podczas festynu doręczone adresatom. Jest więc nadzieja, że niewinna ta zabawa przyczyni się wiele do urozmaicenia i tak obfitego programu tego festynu.

**Mianowania.** Zastępcami prokuratorów mianowani zostali adwokaci sądowi: Mieczysław Morawski w Kołomyi dla Sambora, Stanisław Przyłuski w Tarnopolu dla Kołomyi i Romuald Medwicz w Pilźnie dla Tarnowa. Adjuktami sądu powiatowego mianowani: Walenty Cycot w Nowym Targu dla Kęt, Edward Hora w Rzeszowie dla Pilzna z przydziałem do służby w Tarnowie, dr. Maurycy Ertel w Krakowie dla krajowego sądu wyższego w Krakowie, bez oznaczonego miejsca służby.

Rada szkolna krajowa zamianowała Bazylego Paulaka rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Hodynach, a Julianę z Łazarów Matheuszową rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Dołhomskichach.

**Przeniesienie zwłok Mickiewicza.** Komitet krakowski zorganizowany w celu przeprowadzenia sprawy przeniesienia zwłok Adama Mickiewicza do Krakowa, otrzymał od rządu pozwolenie na zbieranie składek dla utworzenia funduszu na cel powyższy potrzebny. Składki zbierane będą za pośrednictwem czasopism i przez osoby w tym celu przez komitet zaproszone.

**Temperatura.** Barometr opada. Średnia temperatura była + 16.3°C, najwyższa + 22.0°C, najniższa + 9.0°C.

Na dziś zapowiada stacja spostrzeżeń Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmiennym kierunku, średnia temperatura duży około + 20°C, niebo przeważnie czyste, powietrze więcej niż miernie wilgotne i skłonne do burzy, zresztą pogodnie.

**Dar.** Cesarz udzielił gminie Harkłowej, w powiecie jasielskim, na restaurację kościoła, zapomógł w kwocie 100 złr.

**Lokaj śp. dr. Dietla.** W zeszłym tygodniu zmarł w Warszawie człowiek, który zostawił znaczną fortunę, co około 100.000 rs., a majątek ten drogą spadku naturalnego przechodził na siostrzeńca zmarłego, lekarza wojskowego. Dziwnym zbiegiem okoliczności, podstawą fortuny, którą odziedzicza lekarz, była praktyka lekarska, gdyż zmarły wujuszek B. pełnił niegdyś obowiązki lokaja przy znanym sławnym lekarzu, dr. Dietlu, rektorze wszechniej Jagiellońskiej, a następnie prezydencie m. Krakowa. Lokaj nieodstępny przy swym panu, nauczył się felczerstwa i przy honorariach, udzielanych słynnemu lekarzowi, pacjent ofiarowywał i służącemu sowite daki. Kiedy B. opuszczał swego chlebobdawę i powraciał do Królestwa, żądaj był rodem, nabył za uciulane pieniądze wioskę w Kieleckiem. Tu gospodarując, majątek podwoił, a jedynego siostrzeńca, sam bowiem był bezbranny, wykazał na lekarza. Sędziwy starzec przechowywał wdzianką pamięć o swym chlebobdawcy i corocznie odwiedzał grób dr. Dietla.

**Kolonizacja.** Ze Złotowa donoszą do *Gaselligera* z wiarygodnego rzekomo źródła, że dziedziczka dóbr radwiońskich, obejmujących wraz z folwarkami około 14.000 morgów, a otoczonych w przeważnej części dobrami, należącymi do spadkobierców po ks. Fryderyku Karolu pruskim, zwróciła się do „biura dla niemieckiej kolonizacji w powiecie złotowskim“, którego kierownikiem jest agent G. Kamke w Złotowie, z propozycją, aby dobra jej rozparcelowano — naturalnie pomiędzy kolonistów niemieckich.

Dobra te należały dawniej do klucza złotowskiego, następnie były własnością rodziny v. d. Osten, od której je nabył Grabowsky. W r. 1866 nabył je dr. Stroussberg, a na subwencję przesłała na własność dzisiejszej właścicielki. Do dóbr tych należą folwarki Franciszkowo, Józefowo i Marjanowo.

**Sąd obwodowy w Jaśle** ma zostać otwartym d. 1. stycznia 1889 r. W projekcie budżetu na rok 1889 pomniejszono kosztą na personal sędziowski i manipulacyjny. Budynęk w Jaśle, przez gminę wybudowany, jest zupełnie gotowy, a ma go nabyć rząd i spłacić należycie ratami. Personal nowego sądu w Jaśle będzie mniej więcej odpowiadał stanowi personalu sądu obwodowego w Wadowicach, a do Jaśki przeniesieni będą przeważnie radcy i sędziowie z Tarnowa i z Nowego Sącza. Koszta umebłowania są zaprojektowane na kwotę 15—16 tysięcy złr. Do sądu obwodowego w Jaśle zostaną wcielone z okręgu sądu krajowego wyższego we Lwowie sądy powiatowe w Krośnie, Dukli i Żmigrodzie.

**Wypadki na prowincji.** W Strzelcach Nowych, powiatu bobreckiego, zatrudniony w browarze parobek Jacko Kozik przez własną nieostrożność wpadł do kadzi z gorącą wodą i w skutek doznanego poparzenia utracił życie.

Wyrobnik Michał Sekudowski z Rudnika, zatrudniony w Beleszraszcach, powiatu przemyskiego, powracając z 9-letnim swym synem nocą z karczmy Mojżesza Glassa, do swego mieszkania, napadnięty został z zasadki przez trzech zotrów, którzy obalili go na ziemię i obwinęszy mu głowę własnym jego odzieniem, ograbili go z zegarka. Rabusiów wysłędziła żandarmerja, a przy jednym z nich znaleziono zabrowany zegarek.

**Nawalnicza z gradem** zarządziła znaczną szkód w ziemiopłodach gmin powiatu niskiego: Cisowias, Korabina, Gwoździec, Rauchersdorf, Kurzyna wielka i Kamień. Szczególniej niecierpiła Kurzyna.

**Nieproszony gość** zakradł się onegdaj po godzinie 8. z wieczora do mieszkania p. Stanisława Rozdola, pod 1. 8. przy ulicy Kopernika, lecz znaj-

dujący się w pokoju duży pies opadł go i zmusił do odwrotu. Był to prawdopodobnie ten sam rzeźmieść, któremu udało się poprzedniej nocy w taki sam sposób dostać się do mieszkania p. Wiktora Tybłowicza, pod 1. 7. przy ulicy Sobieskiego, gdzie skradł suknie wartości 37 złr.

**Przeciw niewolnictwu.** Papież polecił kardynałowi Lavigierowi wydanie odezwę do misyj w Afryce, oraz do zastępców Anglii, Niemiec i Belgji w sprawie rozwinięcia większej energii w celu stłumienia handlu niewolnikami.

**Kolej wschodnia.** jak telegrafują z Paryża, ogłosiła już rozkład jazdy pociągów z Calais i Paryża na Dellę, Bazyleję, z pominięciem granicy niemieckiej.

**Przygotowania wojenne.** Rząd francuski przesiadł najostrożniejsze środki ostrożności, żeby utrzymać tajemnicę i wyłączność posiadania broni, o której zapewniają, że jest ogromnym wynalazkiem. Karabin jest pomysłem generała Fremont, gubernatora szkoły wojskowej w St. Cyr, a proch wynalazkiem Lebela. Proch ten nie eksploduje i nie dymi, a karabin nieśle na kilka tysięcy metrów z precyzją. Zastosowano również kartaczoizwie do tego prochu.

**Dziśkość.** Z Czeszochowy piszą do *Casau*: Przed dwoma tygodniami byłem nocnym świadkiem sece rozdierającego wypadku. Na Zielone święta nadeszła d. 17. maja do Czeszochowy procesja z Lubelskiego, osób kilkaset. Ledwo dostała się na plac pod figurę, gdzie pielgrzymów zwykle przyjmują, alieści napadła ją zgraja żandarmów, czy też innych strażników, którzy żądali paszportów. Łaciniom puścili do kościoła, ale biednych Unitów, których było przynajmniej stu mężczyzn i kobiet, zagnali do cerkwi, która naprzeciw kościoła stoi, bijąc, popychając i łajząc niełitościwie. Co się z tymi biedakami potem stało, nie mogłem się dowiedzieć, ale bolesnym był widok pastwającej się zbrojnej przemocy nad biednym ludem, dlatego, że wierny jest swoim przekonaniom religijnym i nie zmienia ich na komendę. Ani u Turka, ani u Persa, ani w żadnym poganiem państwie nie ma uż nielegalizowanego prawem przesładowania religijnego, w jednej tylko Kosji bezbranny lud katolicki pod żelaznym upadą jarzmem.

**Na gospodarczą wystawę szlaską** w Wrocławiu, która nieposlednie znaczenie mieć powinna i dla naszego gospodarstwa — wysłaliśmy specjalnego fachowego sprawozdawcę. *Dzienn. Polsk.* będzie więc mógł podać czytelnikom nietylko jak najdokładniejszy opis, ale i porównawczo krytyczną ocenę.

**Zabawna przyczyna.** Do jednego z fotografów warszawskich przyszła w tych dniach młoda osoba, prosząc o zrobienie swojej fotografii, konieczne jednak w profilu. Przedstawienie ze strony fotografa, iż daleko korzystniej byłoby zdjęcie zrobić *en face*, na nie się nie przysłało. — Ja potrzebuję mieć portret w profilu — brzmiała odpowiedź. Zastosowano się do żądania, gdy jednak zamawiająca przyszła po odbiór fotografii, rzuciwszy ledwie na nią okiem, rzekła: — Nie przyjmę, bo wcale nie podobna. Próbowano jej wytłumaczyć, iż portret jest (jak rzeczywiście było) wyborny, sportretowana jednak odpowiadała, że nie jest podobną. — Dlaczego? — zapytał wreszcie właściciel fotografii — oż pani ma właściwie do zarzucenia? niech pani wymieni choćby jeden powód. — Proszę pana, ja do fotografii włożyłam brylantowe kolczyki, które mi podarował mój narzeczony, a tu wcale nie znać tego, że one są brylantowe... On jakby dostał fotografie, mógłby się obrazić... Wyjaśniła się kwestja, dlaczego fotografia koniecznie miała być zrobiona w profilu, a jednocześnie czemu nie jest podobna. Niepokojony atoli młodej narzeczony kres polecił artysta retuszer, który kolczykom nadał wygląd prawdziwie brylantowych.

**Ze sportu.** Angielskie Derby były bez przerwy od lat 109. Z wysięgów tych nigdy jeszcze nie wyszedł zwycięzca koń, któryby nie był w długim szeregu przodków swoich, rumakiem jaknajczystszej krwi. W ciągu tego czasu otrzymany dowiodły swej własności, gdyż zaledwie trzy razy tylko klacze odniosły zwycięstwo, a mianowicie w r. 1801 „Eleonora“ sir Karola Bunbury; w r. 1857 „Blink Bonny“, pana W. J'Anson i w r. 1882 „Shooter“ księcia Westminster. Na wysięgi do Epsom pierwsza „stage-coach“ wyruszyła z Londynu 1. czerwca 1665, a ogłoszenie ówczesne oznajmiło, iż „dobry powóz z czterema zdatanymi kołmi, jeżeli Bóg pozwoli, co dzień o godzinie 8. rano wyjeżdżać będzie z gospody „pod Czerwonym Lwem“, której właściciel był posiadaczem owego wehikułu. Amatorów tej jazdy nie brakło nigdy.

**Ludwika Michel,** zapomniana od niejakiego czasu, a ostatecznie stracona przez Boulangera z piedestału rozgłosu, nie negła jednak pod ciemem wojowniczej konkurencji jenerała i przypominając się Francji i Europie, wystąpiła z niespodzianką, tylko że na ten raz na polu innem, bo literackim. Zarówno oryginalną jak i w progandzie swych anarchistycznych zasad, wydała powieść pt. *Le monde nouveau*. Sądząc z ocenienia przez krytykę francuską, ma to być zbiór samych okropności. występków, krwi, ran, trupów, nagromadzonych bez żadnej idei, planu i sensu. Książka ta jest zupełnie nieszkodliwą i dziwić się potrzeba, jaki cel miała autorka, puszczając w świat taki utwór. Krytyce nie wródo drugiego wydania, a najprzychylniejsi życzą jej tylko, by chociaż pierwsze zostało rozkupionem.

**Dr artyści.** Słynny tragic Elvin Booth darował klubowi aktorickiemu w Nowym Jorku dom, wartości 75.000 dolarów. Piękny prezent!

**Zmiana zdania.** Uczony do służący: „Kto mi tu chodzi po przedpokoju, mówiem, żeby nikogo nie wpuszczać, chociażby to był sam szustan.“ — Służąca: „To listonosz pieniędzy.“ — „Niech wejdzie szybko.“

**Cudowny Eskulap.** Wczoraj rano aresztowała policja niejakiego Zielińskiego, który od dłuższego czasu trunął się we Lwowie leżeniem chorych osób — oczywiście nie mając ku temu odpowiednich kwalifikacji. Zieliński grasował pod rozmaitemi nazwiskami — podobnie, jak to urządził obecnie uwieziony już Kurpiel — i potrafił łatwowiernych ludzi w bezcelny sposób wyzyskiwać. Leczył on jakąś tajemniczą mieszanką, złożoną z ziół, miodu i chrzanu! Chorzy, którzy żążywali to ewdnowe lekarstwo, zapadali jeszcze więcej na zdrowiu. Najciekawszem jest to, że Zieliński vel Królikowski, pieniądze, które wyłudzał od swoich pacjentów, przeznaczając na mszę św. Przy najemniej on tak twierdził. Policja widocznie nie uwerzyła temu twierdzeniu, gdyż pana Eskulapa osadzono w areszcie policyjnym, żąd odstawiony zostanie do sądu.

**Ucieczka buchaltera** Jakób Flieger, buchalter, sprzeniewierzyłszy na szkodę kupca Wolfa Schwarza (ul. Kazimierzowska 1. 3) około 100 złr. gotówką i kilka przekazów pocztowych, zbiegł ze Lwowa. Flieger liczy lat 20, jest wzrostu średniego, blondyn, nosił faworyty i miał jasne ubranie.

**Ekscesa wojskowa.** Onegdaj powtórzyły się znnowu za rogatką Żółkiewską ekcesa wojskowe, które omal, że nie przybrały groźnych rozmiarów. Zmasakrowano mianowicie bardzo niebezpiecznie bagnetem pewnego czeladnika stolarskiego. Na Włach namiest-

nikowskich znnowu w okropny sposób pobili żołnierze młodą dziewczynę.

Należałoby, aby władze wojskowe wydały ostry zakaz zabraniający żołnierzom w dniu święteczne uczeszczenia za rogatką Żółkiewską a nadto powinny być wysłane liczne patrole.

**Il tenore.**

Komu dziś pamiętny Caffarelli? A przecież w dziedzinie muzyki był on Kolumbem, który odkrył śpiew koloraturowy; jego tryle a przedwzrostkiem staccata stały się zachwyceniem Europy.

Francuski pisarz Gyl de Guigne przypomniał niedawno zajmujące szczegóły o tryumfach tego śpiewaka; samych klejnotów posiadał on za 14 milionów.

Wszakże razem z powodzeniem wciąż rosnącym, jakas go opanowywała oszałamiająca manja wielkości, która ogarnia i potężniejsze umysły; u Caffarelliego przybrała ona cechę arogancji, wszystko i wszystkich wywyższając.

Gyl de Guigne opowiada o surowej, nawet brutalnej lekcji, jaką zarozumiemu śpiewakowi dał kardynał Albani, człowiek zarówno wykształcony jak i energiczny.

Książkę kościoła zaprosił był mistrza tryłów do Rzymu i przyjął go z wielką uprzejmością. Najzupełniej po przyjeździe Caffarelliego miał się odbyć koncert, na który zaproszono całą arystokrację wiecznego miasta. Tenorzysta przyrzekł, że będzie śpiewał i posłał nawet w południe nuty do sali koncertowej.

Gdy jednak już nastąpiła godzina koncertu, kogo nie było? Caffarelliego.

Wśród powszechnego niezadowolenia, posłano do śpiewaka; siedział na dywanie, w szlafroku i w pantoflach.

— Signor Caffarelli, czy jesteś chory? — zapytał postaniec.

— Chory? a to dla czego?

— Bo kardynał i cały Rzym czeka na twój koncert.

— *Per Dio!* — odrzekł śpiewak, ziewając — zapomniałem. Powiedz, że przyjdę innym razem. I tak już minie wieczór, zanim bym ukończył toaletę...

... Ale powiedzieliśmy, że kardynał Albani również był wykształcony jak i energiczny; nie znosił żartów.

W 10 minut po odejściu posłańca pojawił się w mieszkaniu śpiewaka intendent kardynała w towarzysztwie czterech parobków.

— Chodź pan natychmiast do kardynała! — zawołał.

Caffarelli sprzeciwił się, ale postawa czterech towarzyszy intendentą jest groźną.

— Chodź pan tak, jak stoisz! — I śpiewak poszedł tak, jak stał — Caffarelli, ks. Caffarelli, gdyż już wtedy za olbrzymie sumy, jakie zarobił, kupił sobie księstwo...

Gdy wstąpił do sali w nieodstępem towarzystwie czterech groźnych drabów, chciał początkowo usprawiedliwić się z szlafroku i pantofli, ale w sali poważnie oblicza przywitały jego wzrok, a grobowa cisza jego przemówienie.

Eskortą pędzi go do orkiestry — to samo milczenie. Wreszcie stanął przed pulceni i nutami. Muzyka zaczyna ritornelę do jego arji brawurowej.

A teraz pochwyć go gniew i zawziętość go opanowała, chciał to zimne audytorjum przekonac, że jest wielkim, jedynym Caffarellim, królem tenorów.

I zaśpiewał. Słuchaczom sprawił rozkosz, o której dotąd wyobrażenia nie mieli. To też powstała zaraz burza oklasków i wołano: „bravo! bravo Caffarelli!“

Ale gdy się skłonił, wróciła znnowu cisza grobowa; cztery groźne postacie obojęty śpiewaka i wyprowadziły go z blyszczącego towarzystwa. W przedpokoju czekał już na niego intendent i wręczył mu kosztowną szpilkę i 500 cechin. „Proszę przyjąć od jego eminenccji jako nagrodę za sztukę“ — rzekł intendent.

Caffarelli odetchnął... Ale tragedia dnia jeszcze się nie skończyła, bo oto intendent powiada dalej: „I proszę przyjąć od jego eminenccji jako karę za postępowanie arogancckie.“

Dał znak i w tej chwili cztery groźne postacie zajęły się garbowaniem grzbieta króla tenorów. Król klął i krzyczał jak obłąkany, a z przyległego salonu, gdzie się znajdował kwiat arystokracji rzymskiej rzywał okrzyk szyderczy: „bravo! bravo Caffarelli!“

Tego samego jeszcze wieczora śpiewak opuścił wieczne miasto; kardynałowi nigdy nie zapomnił niewiagi i ścisnął go i smilatami.

Zostawił Caffarelli 36 milionów fr. majątku, które odziedziczyło państwo neapolitańskie, gdyż nie miał żadnej rodziny.

Caffarelli był podrzątkiem.

Xyz.

**Wycieczka literacka.**

Wdzięczność za poniedziałkową wycieczkę należy się pierwszym rzędzie śp. Guttenbergowi a w drugim prof. Zbrozkowi. Pierwszemu, że wynalazkiem swym umożliwił krzewienie się literatury, a tem samem założenie lwowskiego Koła literackiego — drugiemu, że jako prawy katolik, święcąc niedzielę, nie wdaje się w prognozy poniedziałkowej pogody.

Wyraziwszy na tem miejscu powyższe podziękowanie, nienadejąc się do rubryki „nadesłane“ ze względu na stanowisko obu tych mężów w społeczeństwie i nauce, zaznaczyć muszę, że od tygodnia już wieść o wycieczce literackiej nurtowała w najodleglejszych zakątkach — jeśli nie całej Europy, to co najmniej stoł. m. Lwowa, które w tej części ziemi, nieposlednie zajmuje stanowisko, choćby z tego względu, że „dojrzał“ jego politycy wywracają koziołki na komendę dyrektorów instytucji finansowych. Ta tedy wieść — nie o koziołkach, bo zbyt stara, — ale o wycieczce kole literackiego sięgnęła wczoraj do Zimnej Wody młóstwo, bo około pół tysiąca prawdziwych i fałszywych literatów i artystów poci objoja, pragnących nauce zobaczyć zapowiadane literacko-artystyczne cuda. Spieszono do Zimnej Wody za pomocą wszelkich dotychczas u nas używanych środków komunikacyjnych, bo koleją, dorożkami, wierzchem a nawet — aż strach mnie zbiera — na biekielkach. Nie będę tu stawiał ani Wydziału kraj. za dobry gościniec, ani zarządu kolei Karola Ludwika, ani nawet zanęcao z uprzejmości, naczelnego jej dyrektora, p. Sładkowskiego, że zrobili wszystko, co tylko dla wygody uczestników wycieczki zrobić było można — bo i oż w tem dziwnego? Wszak i tak rzadko zdarza się kole wiedz literatów za pieniądze... Wolę tedy zanoto-

**Wszelkie przybory do podróży** jako to: kufry, torby, pledy, necesary, płaszcze gumowe, czapki i t. p. Magasin de Nouveautés au Printemps we Lwowie, ulica Halicka liczba 13.



Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/4 centa od wyrazu.

Agromom z kilkuletnią praktyką gospodarczą i dwuletnią buchalteryczną poszukuje od 1. Lipca odpowiedniej posady. Łaskawe oferty uprasza R. Stańek w Narawie adresować. 724

Ekspedytor pocztowy z kaucją poszukuje miejsca. W. li. Podgórze poczta Rohatyn. 723

Bitety wizytowe, zaproszenia, dyplomy, plany, etykiety kupieckie i t. p. wykonuje po niskich cenach Zakład artystyczno-litograficzny Antoniego Przyszlaka we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 9.

Osoba młoda w muzyce gruntownie wykształcona, władająca kilkoma językami, życzy sobie umieszczenia głównie jako nauczycielka muzyki w zamkniętym domu przez lato lub na dłużej. Adres: w Administracji „Dziennika Polskiego.”

W Czerwcowym powiecie Żydaczowski, dwie mile od miasta Striży, gdzie krąży się wyjątkowo w każdej chwili, do nabycia w wieloletniej niżej podpisanej, osiem toni czterolatniej pół krwi, radowieckim stadniku Gidran, minoście jedna kłacz ciemna szpakowata, trzy czarne gniade, jeden wałach dżersowaty, trzy wałachy gniade, reflektujący racza; udac na miejsce. Konie są w dobrej nędzy nieujędzone. Jul. Tchorznicki.

Do desyngacji! KWAS karbolowy w kryształach i surowy w płynie, WAPNO karbolowe, chlorowe, ANTIBAKTERION, PROSZEK przeciw owadom, ROZPYLACZE do tegoż, NAFTALINE, szeszetki i papier natolinowy, LIŚCIE PACZULOWE, najlepsze środki przeciw molom. 2406 b

Józef Hanke Lwów, Rynek, 1. 38 pod „Czarnym Psem“.

„VOLAPÜK” mowa światowa J. M. Schleyer'a opracowana wedle najnowszej gramatyki Mateckiego przez Sz. Trusza c. k. prof. gimn. jest do nabycia w wszystkich księgarniach i na głównym stoisku w księgarni

O. ZUKLRKANDLA i SYNA w Złoczowie. 2295 Cena 25 centów.

Wskazówki DOBREGO TONU dla dorastających panienek. Niezbędny poradnik dla każdej w świat wstępującej pani. Cena 60 ct. Po przesłaniu za przekazem pocztowym kwoty 65 ct., uskutecznią się przesyłki franco. 2373

W. MANIECKI Drukarnia Narodowa Lwów, ul. Kopernika 1. 7.

Sposobność kupna!

Zakupiłem cały zapas najczystszej i najlepszej fabryki koców i depek na konie i daję jako i jak tegoż zapas a przy pod węz z zajął ceny grubo niższe niż dotychczas, a dorki na konie z rózna t. m. b. rdurami 30 cm sz rózna 19 cm długie za sztukę po 1.5 ct. Dorki 30 cm rózna po 2.5 ct. Dorki pańskie najlepsze po 3.5 ct. Dorki barette jedwabne w przesyłce h. b. r. wach, jakoto czerwone, niebieskie, zielone, oranż itd. itd. przygotowane po 3.50 ct. Rozsyłka natychmiastowa tylko za gotówkę i zaliczką pod adresem: 698

Vers-andt Etablissement Schmidt Wien - Margarethen.

WEBBA KING.

„Webba King” jest najlepsza, najtańsza i najtrwalsza materia w wszelkiego rodzaju bielizny, posiada ona trzykrotną trwałość zwykłej płótna, a prztem jest o 60 procent tańsza. Ceny „Webby King”: 1 sztuka 78 ctm. szer., 20 mtr. długa, na grubszą bieliznę 7- 1 sztuka 88 ctm. szeroka, 20 mtr. długa, na cienką damską, modną i wszelką folkową bieliznę 8-50 1 sztuka 175 ctm. szeroka, 15 mtr. długa, na 6-7 przesieradeł bez szwu, 11-30 10 sam gatunek 200 ctm. szeroki 13-30 1 sztuka 175 ctm. szeroka, 15 mtr. długa, na 6-7 bardzo cienkich przesieradeł 13-30 Wyrób nasz „Webby King” nabyc można niefalszowany jedynie w naszych składach 2374

M. BEYER i Spółka skład fabryczny płócien, stołowej bielizny i gotowej bielizny damskiej, męskiej i dziecinnej. Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Wszelkie przybory podróżne

Kufry, kuferki ręczne, torby, torebki, płótna do zawijania, paski i t. d. poleca

w wielkim wyborze MAGAZYN A LA VILLE DE PARIS Lwów. Gabryel Stark. 2412

Kapiele letnie

w łazienkach Stowarzyszenia „KALEA” naprzeciw ogrodu Jeznickiego, przy ulicy Mielkiewicza 1. 23, zaopatrzone w tusze i wodotryski, otwarte codziennie od godz. 6. rano. Kąpielnia o podwyższeniu tęża jest również otwierana w tymże czasie otwartą, cały dochód przeznaczony na fundusz kasy chorych członków „Kalea”. Abonament przyjmują Dyrekcja Stowarzyszenia.

Poszukuje się do kupna realności

w dobrym stanie, za cenę 4000 do 5000 złr. jeżeli możebne, ze stajnią i wozownią. Oferty pod adresem: „kupno” w C-ntr. biurze Ogłoszeń. (Przez Centr. biuro Ogłoszeń). 2416

Towarzystwo oświaty ludowej we Lwowie posiada jeszcze nie wielką ilość egzemplarzy

Dziejów powszechnych

Szlossera i Hagena (t. 1-22) i sprzedaje takowe po cenie zniżonej w kwocie 30 złr. w. a. lub nawet za spłatą ratami po 3 złr. miesięcznie.

Osoby, któreby sobie życzyły nabyć to dzieło, raczy zgłosić się do prezesa lwowskiego Tow. oświaty ludowej dra Aleks. Hirschberga (w Bibliotece Ossolińskich). 2414

W Rzędnie polskiej

pod Lwowem oddaje się w przedsięwzięcie budowę nowego murwanego kościoła. Interesowani autorzywni wniesia ofertę w przeciągu miesiąca Czerwca do miejscowego proboszcza, a którego plan i kosztorys budowy do przejrzania. 2414

Ks. Borystawski.

PRACOWNIA SUKIEŃ DAMSKICH MARJI MATYSIEWICZ

we Lwowie, ulica Łyczakowska liczbą 16. Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawiecczymy damskiej w odczaję i wykonuje takowe według najnowszych żurnali po możliwie tanich cenach.

Pustomyty pod Lwowem.

Zakład kąpeli siarczanych i żelazisto-borowinowych Można przyjechać do kąpeli i powrócić nazad do Lwowa rano na 2 1/2 godziny — w południe na 5 godzin — wieczór na 2 kąpiele, (wieczór i rano) przenoćować, a rano powrócić do Lwowa.

Choroby, w których kąpiele siarczane z świętym skutkiem używane być mogą, są: goscioś i dna (rheumatismus i Arthritis), zoty, skrofoty, choroby nerwowe, choroby skórne (syphilis), zanieczyszczenie krwi merkurjalne, zaniedbane lub zastarzałe wypadki, jako to: zwłóknienia, złamania, rany, wadliwe bliźny i p. Pod bramą zakładu jest przestanek kolei arcyksięcia Albrechta. Jazda tr. a 27 minut.

I. odjazd ze Lwowa o godz. 5-20 rano II. odjazd z Pustomyty o godz. 7-54 rano II. " " " 10-35 " II. " " " 3-07 popoł. III. " " " 8-10 wiecz. III. " " " 1-01 w nocy

podług zegaru lwowskiego. Ceny pomieszczenia w zakładzie tygodniowo od 250 do 7 złr. Wikł w abonamencie: I. klasy 11 złr., II. klasy 750 tygodniowo lub a la carte podług cenników restauracji lwowskiej. Przyjmuje się gości stałych na miesięczną kurację w pensjonat z zupełnym wiktem, stacją, usługą i kąpielami po cenie: I. klasa tygodniowo 21 złr.; II. ztr. 15 zwraca się szczególniejszą uwagę na

Kapiele borowinowe (Moorbäder) które pod względem składu swego chemicznego nie ustępują w nic cę kąpielom zagranicznym i mogą być z równym skutkiem użyte w cierpieniach kobiecych, jak Francuskie. 2427

PAPIER RIGOLLOT Musztarda w arkuszach do Synapizmów PRZYJĘTY PRZEZ SPITALA W PARYŻU Niezbędny w każdym domu i w podróży. Wymagaj podpie WYNALEZONY należy kupować tylko PRAWDZIWY opatrzony podpisem stramentem CZERWONYM jak obok na ARKUSZACH i na PUDEŁKACH. Sprzedaje się we wszystkich APTEKACH. SKŁAD GŁÓWNY: 24, Avenue Victoria, PARYŻ.

Najlepsze i najtańsze OLEJE MASZYNOWE „RAGOSINE”

poleca LUDWIK WINIARZ we Lwowie, Teatralna 16.

Prawdziwe oleje maszynowe „Ragosine” sp. zedawane dotychczas tylko w beczkach oryginalnych — dla użyczenia sprowadzenia mniejszym odbiorcom, sprzedaje powyższa firma w naczyniach blaszanych plombowanych (w koszach) zawart. ści 25 kilogramów, po cenach hurtowych. Na prowincję za pobraniem.

Olj „Ragosine” jest bezwarunkowo najlepszym i najtańszym materiałem smarowym dla maszyn rolniczych i parowych.

Ostrzeżenie! Blaszanki zaopatrzone są marką fabryczną i plombą.

Zamówienia należy do mnie adresować. Do wykonywania zamówień poniżej 25 klg. upoważnioną jest w Galicji jedynie firma p. Piotra Mięczyńskiego we Lwowie, dla tego polecane przez inne firmy oleje pod nazwiskiem „Ragosine” za lechy i szkodliwy falsyfikat uważać należy. 2392

JAWORZE na Szlakiu anstr. (Ernsdorf) Zakład hydropatyczny i żętyczny. Udrowisko klimatyczne. Sezon od 1. Maja do 31. Września. Lekarz docent Dr. Smoleński. Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej. Wyjaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu. 667

Płynny kwas węglowy do fabrykacji wody sodowej i napełnienie syfona kosztuje 1/4 centa. Aparaty jak najtańszej także na spłatę. Szczęgóły: Ed. Hasenörl, Wien, Giselstrasse 4.

Główny skład WÓD MINERALNYCH dla Galicji, Rosji i Bukowiny E. MENDROCHOWICZA we Lwowie, Rynek liczbą 44

Wszystkie gatunki wód mineralnych krajowych i zagranicznych, tudzież wytworów źródłańnych. Co 8 dni świeży transport wód mineralnych. Zamówienia z prowincji uskutecznią odwrotną pocztą po cenach umiarkowanych. 2385

Odszczególniona na wystawie krajowej w Krakowie Srebrnym medalem rządowym (nagrodą honorową wysoke. c. k. Ministerstwa Handlu)

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej Juljana Wanga we Lwowie poleca po cenach najniższych 2278 a

KLEJ (Karuk) najlepszej jakości dla stolarzy introligatorów, kapeluszników etc. tudzież klej dla Fabryk naftowych do wylewania beczek we workach po 25 i 50 kilog.

Kantor ulica Jagiellońska liczbą 12. Kupcom przy większym odbiorze znaczny opust.

We Lwowie skład główny w magazynie P. K. MIKULASCHA, i u wszystkich aptekarzy i fryzjerów i magazynach perfum. VELOUTINE Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BISMUTEM Przez J. H. FAY, Fabrykanta Perfum PARYŻ, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Franciszek Titl

skład fabryczny przednich sukien i towarów wełnianych w Bernie (Morawa) Grosser Platz Nr. 19. 2371

Poleca swój najlepiej dobrany skład na każdą porę roku, jako też sukna na całe wyprawy i kostiumy liberyjne tak dla służby państwa, jako też dla urzędów lasowych, straży ogniowych i t. d. Wzory bezpłatnie. — Założony w roku 1842.

Do wiadomości cierpiącym na nerwy!

Ponieważ na ostatnim (siódmym) balneologicznym kongresie terapia, przez użycie możliwości wysiania skóry, działania bezpośrednio na nasz ustroj nerwowy, przez profesorów Schotta, Röhriga, Parisota i t. d. do świętego znaczenia doszła przeto jestem pierwszym, który występuje publicznie z gotowym sposobem leczenia. Dlatego zwracam się do

tych, którzy cierpią na cherożliwe przypadłości nerwowe, nerwowość

w ogóle, objawiającą się bólami głowy, migreną, uderzaniem krwi, wielką drażliwością, niepokojem, bezsennością, następnie do chorych dotkniętych paraliżem

(porażeniami, odebraniem mowy, osłabieniem pamięci, bezsenności w dodatku) i do chorych obawiających się porażenia z powodu użycia bojaźni, bólowi głowy z napadami zawrotu, migotania przed oczami, tręciańcia stachu i t. d. Wszak tym osobom jakoteż owym jaszcz zdrowym, które podobnym cierpieniem zawezau chęć zająć się, polecam zapoznanie się z moim sposobem leczenia, kosztującym dziennie zaledwie 4 centy i składającym się tylko z obmywania zewnętrznie, tudzież z mojej

w 16. wydaniu wyższej broszurze: Ueber Nervenkrankheiten und Schlagfluss, Vorbeugung und Heilung

o której pochwalnie się wyrażają tak znakomite dzienniki jak dostojne osoby i słynni lekarze. Tę broszurę można dostać darmo i opłatnie we Lwowie u wgo K. Krayzelskiego, aptekarza; w Wiedniu w księgarni J. Bietzer et Comp. I. Tegethofstrasse Nr. 3. 707

Roman Weissmann, dawniej lekarz batalionowy obrony krajowej, członek honorowy woskiego orderu szanarnego białego krzyża.

ZEGIESTOW

Zakład zdrojowo-klimatyczny, żętyczny i kumysowy

położony w uroczej gorzystej dolinie nie tylko ko południowi, odzyskuje się nieżyłyste czystem górskim powietrzem, zdroj najsiłniejszej szczyawy żelazistej zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych.

Zakład posiada blisko 300 nie drogich i porządnie urządzonych mieszkań z uroczym widokiem na dolinę Popradu, dwie pierwszorzędne restauracje, dwie piękne sale balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, kryty chonnik, czytelnia czasopism, bibliotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe, wycieczki w urocz okolice.

Od roku zeszłego służą do użytku publicznego 2360

Nowe łazienki

z wielkim komfortem według zasad współczesnej balneotechniki urządzone, kąpiele mineralno-gazowe silniejsze niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, według ulepszonej metody Schwarzera, kąpiele borowinowe, znakomite i nadszycają skuteczne kąpiele w Popradzie równające się kąpielom moskim.

Pora zdrojowa trwa od 1. Czerwca do końca Września. W Czerwcu i Wrześniu mieszkania taniej o jedną trzecią. Lekarz ordynujący Dr. Kazimierz Zgorzki. Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej (przystanek) poczta i telegraf w Zakładzie. Blizszy wyjaśnien udziału, zamówienia na wody i mieszkania przyjmuje, oraz wszelkie int.re a Zakładzie załatwia Zarząd.

140 cetnarów KAWY „SYRJUSZ” poleca po 1 ztr. 84 ct. kilo; 4 1/2 kilo za 9 ztr. 20 ct. pocztą franko do każdej stacji pocztowej.

KAROL BAŁŁABAN we Lwowie. 2276

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY p. PIOTRA MIECZKOWSKIEGO we Lwowie, przy ulicy Pańskiej 1. 5. nabyłem 2369 wraz z całym urządzeniem 15.000 KLISZ z których zamówienia wykonuję Z dniem 31. maja b. r. wyłączenie tylko w tym zakładzie który znacznym bardzo kosztem odnowiłem pracować będę. D. MAZUR.

Obok ces. król. Zakładu hydropatycznego w Krynicy 2425

otwartą jest jak w roku poprzednim w domu rządowym pod „Korona” Restauracja c. k. Zakładu hydropatycznego pod nadzorem lekarskim

kierownika c. k. Zakładu hydr. Dr. Ebersa i Jego asystentów. Table d'hotel, kasyno, zabawy towarzyskie. Ceny pożywienia za cały dzień od 1-50 do 2 złr. Cennik szczegółowy na żądanie wysyła. Zarząd restauracji hydr.

Dla podróżujących polecamy następujące dzieła: Przewodnik ilustrowany po Krakowie ztr. 1-60 Iwonicz Zakład zdrojowo-kąpielowy przez Dra Dębickiego „ „ -10 Przewodnik do Tatr i Pieni przez Eliaza, oprawny z 27ma ilustracjami, 2ma planami i mapą Tatr „ „ 2- Truskawiec. Zakład zdrojowo-kąpielowy „ „ -20 Marienbad und Umgebungen z planem „ „ -45 Wegweiser für Karlsbad von Havacek z planem „ „ 1- Salzburgmergut und Tirol z planami, oprawny „ „ 1-68 Die hohe Tatra von Prof. Kolbenheyer wydane ilustrowane „ „ 2- Teplice und Umgebungen, praktische Führer „ „ -95 Der Tourist in der Schweiz; von Tschudi z wieloma kartami i plan. Neuster Plan u. Führer durch Wien und die Jubiläums-Gewerbe Ausstellung „ „ 1- Plan der Haupt u. Residenzstadt Wien, z podaniem znacznieszych budynków „ „ 1- Eisenbahn und Post Communications Karte von Oesterr. Ungarn (1885) „ „ 1- Die Oesterr. Ungar. Eisenbahnen der Gegenwart und Zukunft (1888) „ „ -75 Baines, Cures et Evirons de Franzensbad par Semann „ „ 1-26 Baedekera w językach niemieckim i francuskim: Oesterreich-Ungarn una Siebenburgen „ „ ztr. 3-15 Belgien und Holland „ „ 3-75 Italien Ober Italien „ „ 3-78 — Mittelitalien und Rom „ „ 3-78 — Unter Italien und Stalien „ „ 3-78 Schweiz „ „ 4-41 i wiele innych. Konduktor na miesiąc Czerwiec już wyszedł, cena 50 ct., z pr. esyłką poczt. 60 ct. 2420 Poleca Księgarnia SEYFARThA i CZAJKOWSKIEGO we Lwowie.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW. kto używa Elixiru, Padru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDIKTYNOW Opactwa w SOULAC (Gironde) Dom MAGUELONNE, Przeor 2 MEDALE ZŁOTE: w Bruksli 1880 r. i w Londynie 1884 r. NAJWIĘKSZE NAGRODY WYNALEZIONY 1373 przez Przeora PIOTRA BOURSAUD w roku 1873 przez Przeora O:O: BENEDIKTYNOW rozpuszczonych w pot. szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które biele i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie. « Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. » Dom założony w 1807 r. 3, ulica Huguerie, 3 BORDEAUX Znajduję się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jaha; w Krakowie w apt. PP. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Denning.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzywil. galic.

AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępnieszymi

5% Listy hipoteczne, jako też 5% Premiowane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 38 Nr. 93) i najwyj. postan. z dnia 17. grudnia 1871 r., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych, kaucyj małżeńskich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja

są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 2331